
KFAK – Forårsprogram 2024



Konkurrence-oversigt:

Konkurrence Indlevering Papir-emne Digital-emne Bedømmelse

KFAK 3. mdr 8. jan. 2024

RNFoto Papir 2 29. Jan 2024

KFAK 4. mdr 8. Jan 2024 Lyd Frit emne 5. feb. 2024

RNFoto Digital 2 8. jan-12.feb Frit emne Frit emne 21. mar. 2024

KFAK 5. mdr. 5. feb. 2024 Frit emne Den blå time 4. mar. 2024

KFAK Amding 4. mar. 2024 Natur 8. apr. 2024

RNFoto Serier 4.mar-25.mar Frit 16. maj 2024

KFAK fotomaraton 3. apr. 2024 Fås på dagen 3. apr. 2024

KFAK 6. mdr 8. apr. 2024 Natur monokrom Frit emne 6. maj. 2024

RNFoto Fotomaraton 14. apr. 2024 Fås på dagen 14. apr. 2024

KFAK’s månedskonkurrencer:

Højst 2 billeder i hver kategori, og max 4096x2160 pixels (Bredde/Højde). Færdigredigerede filer til 
både papir/digital sendes SAMLET til Upload@kfak.dk via WeTransfer inden kl. 24 på 
afleveringsdagen, gerne med jeres fulde navn i bemærkningsfeltet. Billederne med bundet emne, skal 
være optaget efter 15. marts 2023. Se i øvrigt reglerne på hjemmesiden under ”konkurrenceregler”

KFAK Amdings Naturkonkurrence: 

Der skal afleveres 5 papir-billeder. Læs reglerne på hjemmesiden:  Billedernes mål som til 
månedskonkurrencerne.

RN Foto: Læs og følg reglerne på deres hjemmeside. 

Navngivning af filer til KFAKs konkurrencer:
Digitale billeder angives med D, papirbilleder med P. Herefter tallet 1 for det 1. billede (også hvis der 
kun afleveres ét billede). Efter tallet sættes en bindestreg og derefter medlemsnummer. Har billedet 
en titel angives en bindestreg og dernæst titlen. Et eksempel: D1-999-titel. Hvis billedet ikke må 
komme på hjemmesiden sluttes med #
SEND ALLE BILLEDER TIL EN KONKURRENCE SAMLET – UNDGÅ KATALOGER.

Billeder til serier navngives med PS hhv. DS efterfulgt af tallet 1 hhv. 2 (for serien) Rækkefølgen af 
seriens billeder angives med A, B, … Derefter som til månedskonkurrencer.

Billeder til Amdings Naturkonkurrence navngives med PA og tallene 1-5. Derefter som til
månedskonkurrencer.
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I pdf-udgaven kan I klikke jer rundt fra indholdsfortegnelsens side-tal, og tilbage ved at klikke på et billede. 

mailto:Upload@kfak.dk
http://www.kfak.dk/konkurrenceregler/
https://rnfoto.nu/index.php?option=com_content&view=article&id=64&Itemid=526
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INDHOLD
Ture Side Foto Side

Amagerbanen 14 Alf Aagaard 15

Den sorte Firkant 14 Ann Kjærsgaard Larsen 9

Foto Maraton RNFoto 9 Berit Milner Hansen 4

Frb. Have og Søndermarken 14 Carsten Linde 6

Mini-Maraton 9 Carsten Witt 8

Rejse Stockholm 12 Dorthe Dalby Nielsen 12

Sæsonafslutning Tivoli 14 Fine Holten 5

Hans-Henrik Holfelt 15

Specielle klubaftener Side Henning Schjødt Petersen 11

Billeddiskussion 6 Jesper Pedersen 6

Bryllup/Konfirmations-foto 10 Kyösti Smidt 5

Carsten Witt, Parker i USA 8 Lis Marie Dahl Pinholt 10

Diskussion af foto før Nationale 10 Nils Hastrup 1 *)

Eventyr på to hjul 5 Ole E. Høy 8

Fotoduel KFAK/Momento 7 Poul Jensen 11

Generalforsamling 8 Preben Jul Madsen 13

Jordan – Fortid og nutid 7 Ulrich Jakobsson 7

Lis Marie Dahl Pinholt - naturfoto 10 Indhold Side

Medlemmer viser billeder 4 Indhold Side

Sommerafslutning i klubben 13 Januar 4

Februar 5

Workshop Side Marts 7

Digitalisering af analoge fotos 12 April 9

Dobbelteksponeringer 5 Maj 12

Lightroom/Photoshop 7 Juni 14

*) Beskæring accepteret af autor. Om klubben Side

Grupper 16

Kontakter 16



Januar 2024
Onsdag
3. Januar

Ingen Workshop.

Mandag
8. januar
kl. 19.00

Bedømmelse af 3. månedskonkurrencen: (Dommer Erik Holgersen)
Dommeren gennemgår de 25 bedst placerede ´billeder i hver kategori, der blev 
afleveret den 4. december 2023.

Indlevering til 4. månedskonkurrence:
Papirbilleder: ”Lyd”,  Digitale billeder: ”Frit emne”

RNFoto Digital 2: Upload starter og slutter 12. februar 2024.

Mandag
15. januar
kl. 19.00

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder:  fra 3. måneds-konkurrencen og 
fra seriekonkurrencen.
BEMÆRK: Alle billeder kommenteres, med mindre autor ikke ønsker det.

Vedr. nyt dommerkursus: I november holdt RN et møde om et nyt 
dommerkursus. Lisbeth vil fortælle om, hvordan det forløb og hvad fremtidige 
dommere fra fotoklubber vil lægge vægt på i bedømmelsen af billeder.

Mandag 
22. januar
kl. 19.00

Medlemmer viser billeder: 
Medlemmerne, Preben Jul Madsen og Jorry Lohse viser egne billeder og 
fortæller om, hvad fotografi betyder for dem. 

Vedr. nyt dommerkursus: I november holdt RN et møde om et nyt 
dommerkursus. Lisbeth vil fortælle om, hvordan det forløb og hvad fremtidige 
dommere fra fotoklubber vil lægge vægt på i bedømmelsen af billeder.

Mandag
29.  januar
Kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto/Papir 2:
Arrangør er Fotoklubben Negativ. Sted oplyses senere af RNFoto.

Foto: Berit Millner Hansen
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Februar 2024
Mandag
5. februar
kl. 19.00

Bedømmelse af 4. månedskonkurrencen: (Dommer Eskil Frøding)
Dommeren gennemgår de 25 bedst placerede billeder i hver kategori, der blev 
afleveret den 8. januar 2024.

Indlevering til 5. månedskonkurrence:
Papirbilleder: ”Frít emne”,  Digitale billeder: ”Den blå time”.

Mandag
12. februar
kl. 19.00

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder:  fra 4. måneds-konkurrencen og 
fra seriekonkurrencen.
BEMÆRK: Alle billeder kommenteres, med mindre autor ikke ønsker det.

Fine viser billeder: Fra en rejse til Jordan i efteråret 2023. Med fortid og nutid i 
både hovedstaden Amman og i Petra. Fra sand og klipper i Wadi Rum til 
saltvandet i Det Døde Hav.

Foto: Fine Holten

RNFoto Digital 2: Upload slut.

Onsdag
14. februar
kl. 19.00

Workshop Dobbelteksponeringer: og ICM (Intentional Camera 
Movement).
Tag dit camera og stativ med, efter en teknisk introduktion, går vi 
udenfor med camera og stativ, vi prøver forskellige teknikker, det
bliver sjovt, påklædning der passer til vejret.

Mandag
19. Februar
Kl. 19.00

Eventyr på to hjul: Vores medlem Kyösti Schmidt fortæller om sine eventyr på 
motorcykel, bl.a. en tur fra New York til Buenos Aires og en tur gennem 
Østeuropa og Tyrkiet til Georgien – og hjemad gennem Balkan.
Hør og se hvordan dag-til-dag planlægning og tilfældigheder giver rum for 
muligheder, og hvor hjælpen aldrig er langt væk, når det behøves. Og om 
møder med søde, hjælpsomme og  gæstfrie mennesker og smuk natur.

Foto: Kyösti Smidt
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Mandag
26. februar
kl. 19.00

Billeddiskussion:
Medbring 2 billeder, gerne printede billeder, alternativt i samme format som til 
konkurrencer.
Billederne må gerne vise “nye” grænser, genre, teknikker for dit fotografi. Vi ser 
og diskuterer billederne i mindre grupper.

Torsdag
29. februar

Indsendelse af billeder til fotoduellen med Momento:
Send max 5 af jeres bedste billeder, som ikke før har været med i en duel med 
Momento.
Bestyrelsen udtager billederne bladt de indsendte og nyere konkurrencebilleder.
Duellen afvikles som programsat d. 14. marts.

Foto: Carsten Linde

Foto: Jesper Pedersen
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Marts 2024
Mandag
4. marts
Kl. 19.00

Bedømmelse af 5. månedskonkurrence: (Dommer Una Streit Larsen)
Den eksterne dommer gennemgår de 25 bedst placerede billeder i hver kategori, 
der blev afleveret den 5. februar.

Indlevering til Amdings naturkonkurrence: (se reglerne på hjemmesiden.

RNFoto Serier: Upload start

Onsdag
6. marts
Kl. 19.00

Workshop: Lightroom/Photoshop
Medlemmer opfordres til at komme med emner der ønskes gennemgået denne 
aften. Deadline for forslag er tirsdag d.27 februar.

Søndag
10. marts

Indsend Billeder fra efterårets ture:  fra Metroen (14/8), Helsingborg (21/8) og 
Holmen (28/8). Indsend max 10 af jeres bedste billeder med WeTransfer.com til 
upload@kfak.dk, format som til månedskonkurrencerne.

Mandag
11. marts
Kl. 19.00

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder fra 5. månedskonkurrence:
BEMÆRK: Alle billeder kommenteres, med mindre autor ikke ønsker det.

Billeder fra Efterårets ture. 

Torsdag
14. marts
kl. 19.00

Fotoduel mellem KFAK og Momento: 
En traditionsrig duel på digitale billeder. Hver klub medbringer 59 digitale 
billeder, der duellerer parvis.
Momento er arrangør og duellen afvikles i klublokalerne på Jagtvej.

Foto: Fine Holten
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Foto: Ulrich Jacobsson

mailto:upload@kfak.dk


Mandag
18. marts
kl. 19.00 

Carsten Witt: tidligere KFAK’er, viser billeder fra et 2 ugers roadtrip i det 
sydvestlige USA, billeder fra bl.a følgende Nationalparker:  Sedona, Grand 
Canyon, Monument Valley, Antelope Canyon.

Torsdag
21. marts
kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto/Digital 2:
Arrangør: Lyngby Fotoklub. Sted oplyses senere af RNfoto

Mandag
25. marts
kl. 19.00

KFAK’s ordinære generalforsamling:
Dagsorden ifølge vedtægterne:
1.Valg af dirigent
2.Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
3.Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse
4.Behandling af indkomne forslag
5.Fastsættelse af budget og kontingentets størrelse
6.Valg af formand og kasserer, når disse afgår
7.Valg af andre bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter
8.Valg af revisorer samt suppleant
9.Eventuelt

Foto: Carsten Witt

Side 8 Foto: Ole E. Høy



April 2024
Mandag
1. april

Intet møde – 2. påskedag.

Onsdag
3. april
kl. 18.00

Mini foto-marathon:
Mødested KFAKs lokaler, her udleveres de 3 opgaver, der skal løses og afleveres i 
klubben senest kl. 20.30.
(Vores venner fra Momento inviteres også denne aften.)
Bedømmelsen foregår i klubben umiddelbart efter afleveringen.

Der skal afleveres 3 billeder, ét for hver opgave. Dobbelteksponering, S/H samt 
farvebilleder er tilladt. Billederne SKAL optages i .JPG. Reglerne for aflevering af 
billederne præciseres senere.
Velkommen og god jagt.

Mandag
8. april
kl. 19.00 

Bedømmelse. Amdings naturkonkurrence: (dommer Per Rasmussen)
Den eksterne dommer gennemgår alle de billeder, der blev afleveret den 
4. marts og finder vinderne af 1. hhv. 2.præmien.

Indlevering til 6. månedskonkurrence:
Papirbilleder: ”Natur i monokrom”
Digitale billeder: ”Frit emne”

Søndag
14. april
kl. 10.00

Fotomarathon i Region Nord:
KFAK arrangerer fotomarathon for RNFotos medlemsklubber.
Vi starter og slutter i KFAKs lokaler, hvor emnerne for dagens fotomarathon
afsløres og bedømmelsen finder sted senere på dagen.
Kom med et tomt/formateret hukommelseskort og optag billederne i jpg. 
Dobbelteksponering og optagelse i både farve og S/H er tilladt.
Mere information om dagens program kommer senere.

Foto: Ann Kjærsgaard Larsen
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Mandag
15. april
kl. 19.00

Lis Marie Dahl Pinholt - natur- og dyrefotografi:
Naturen og dyrelivet har altid interesseret mig og er også baggrunden for min 
uddannelse som biologilærer. Jeg nyder at bevæge mig ud i naturen, opleve 
roen, skønheden eller det barske. Det er noget af det jeg prøver at formidle 
gennem mit fotografi. Mine hovedmotiver er fugle, pattedyr, små dyr, flora, 
mønstre og naturscenerier. Edderkopper og andre smådyr samt flora har også 
fanget min interesse i makro- og mikrofotografiet. Jeg er medlem af NFD 
(Naturfotografer i Danmark) og Fotoklubben Negativ i Roskilde. På klubbens 
hjemmeside fotoklubnegativ.eu kan nogle af mine billeder ses

Mandag
22. april
kl. 19.00

Medlemmer viser bryllups- og konfirmationsbilleder:
Har du prøvet at fotografere til bryllup eller konfirmation? og har du lyst til at 
vise dine billeder og fortælle om eventuelle succes’er, fiasko’er, tips og tricks i 
den forbindelse? Så er det denne dag du har chancen.

Medbring billeder på USB-stik, og tilmeld dig på forhånd til:
dorthe@dalbynielsen.dk så vi har lidt styr på hvor mange vi er. Tilmelding senest 
fredag den 19. april, med oplysning om hvor mange billeder du regner med at 
vise frem.

Mandag
29. april
kl. 19.00

Billeddiskussion før “Den Nationale”:
Send 3 billeder som du overvejer at indsende til SDF’s konkurrence “Den 
Nationale” til upload@kfak.dk senest kl. 12 på dagen (billedet skal være .jpg og 
format som til månedskonkurrencer dvs. max bredde/højde 4096x2160 pixels).

Du har her en enestående mulighed for at få andre medlemmers bud på hvordan 
du evt. kan forbedre billedet, om billedet passer til evt. emne.

Foto: Lis Marie Dahl Pinholt
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Foto: Hennng Schjødt Petersen

Foto: Poul Jensen
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Maj 2024
Onsdag
1. maj
kl. 19.00

Workshop: Digitalisering af analogbilleder/negativer:
Jakob Lautrup giver denne aften tips og tricks til hvordan man bedst muligt 
digitaliserer analoge billeder, negativer og dias. Nærmere detaljer om 
workshoppen, når den nærmer sig.

Mandag
6. maj
kl. 19.00 

Bedømmelse af 6. månedskonkurrence: (Dommer Jens Jakobsson)
Den eksterne dommer gennemgår de 25 bedst placerede billeder i hver kategori, 
der blev afleveret den 8. april.

 Kr. 
Himmelfart
08.-12. maj

Årets fototur går til Stockholm.

Mandag
13. maj
kl. 19.00 

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder fra 6. månedskonkurrence:
BEMÆRK: Alle billeder kommenteres, med mindre autor ikke ønsker det.

Torsdag
16. maj
kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto/ Serier:
Arrangør: Prisme82
Sted oplyses senere af RNfoto.

Mandag
20. maj

Intet møde – 2. Pinsedag.

Internet-billede
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Foto: Dorthe Dalby Nielsen



Mandag
27. maj
Kl. 18.00

Sommerafslutning med grill og præmier:
Sommerafslutningen er årets hyggelige grillfest, hvor vi uddeler fotoklubbens
vandrepokaler og andre præmier til de fotografer, der har gjort sig fortjent til at
blive hædret.
Du skal selv medbringe dine egne bøffer, pølser, fisk e.l. til grillen.
Fotoklubben sørger for en varm grill og tilbehøret til et vellykket festmåltid.
Drikkevarer kan købes til normale klubpriser.

Foto: Preben Jul Madsen
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Juni 2024
Mandag

3. juni
kl. 18.00

Fototur - Den Sorte Firkant:
Denne betegnelse er velkendt for ældre københavnere, men har ikke en klar 
definition. Det er området omkring Blågårds Plads (fra søerne til Assistens) og 
det var i 1950’erne og 60’erne et område fyldt med socialt udsatte familier, 
baggårde, lokum i gården og koksvægge. En del er væk og erstattet af 
modernitet. Gå på opdagelse i dette tidligere rabarberkvarter. Og hvorfor har 
kvarteret det navn?
Vi mødes kl 18 på Blågårds Plads ud mod Blågårdsgade.

Mandag
10. juni
kl. 18.00

Fototur – Amagerbanen:
Kom med ud og se hvor “Olsenbanden på sporet” blev optaget.
Vi har lejet Amagerbanen så vi har den helt for os selv, man kan køre på banen 
med både skinnecykel og pumpedræsine, se mere her:
https://amagerbanensvenner.dk
Vi mødes ved Vermlandsgade 33b på hjørnet mellem Uplandsgade og 
Vermlandsgade. 5 – 10 minutters gang fra f.eks Amagerbrogade ved voldene 
eller Christianshavns Torv Metro.
Tilmelding til arrangementet er nødvendig, idet vi betaler for antal deltagere. 
Send tilmelding til: dorthe@dalbynielsen.dk senest mandag den 3. juni.

Mandag
17. juni
kl. 18.00

Fototur - Frederiksberg Have og Søndermarken:
Frederiksberg Have er ikke bare en almindelig have, hvor man kan nyde den 
friske luft. Her bliver sanserne sat på prøve næsten alle steder. Rokokoslot på 
toppen og små kineserier på skjulte øer. Man kan lade sig lede ad de mange 
krogede stier i den romantiske have. Her kommer alle slags mennesker for at 
lade sig forføre. Hvis man vil have lidt mere rum omkring sig, kan man gå over i 
Søndermarken på den anden side af Roskildevej.
Vi mødes kl 18 ved indgangen til Frederiksberg Have ved Frederiksberg 
Runddel

Mandag
24. juni
kl. 18.00

Sæsonafslutning i Tivoli:
Vi mødes uden for Tivolis hovedindgang på Vesterbrogade.
Traditionen tro slutter vi sæsonen med et lille digitalt fotorally med 5 emner. 
Billederne skal være taget samme aften i Tivoli inden haven lukker.
Kl. 20.30 mødes vi i Biergarten og ønsker hinanden en god sommer.
Emnerne udleveres før indgangen. Billederne bedømmes af en dommer i 
efterårs-sæsonen. 
Programmet for efteråret udkommer.
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Til indholdsfortegnelse
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Foto: Hans-Henrik Holfelt

Foto: Alf Aagaard
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GRUPPER

Kaoz-gruppen: Kontaktperson: Nils Hastrup.
Gruppen beskæftiger sig med fotografering, billedinspiration og dialog om billeder.
Gruppen holder møde 4. onsdag i månederne august til maj.

Tirsdagsgruppen: Kontaktperson: Henning Schjødt Petersen Tel 22740621.
Gruppen holder møde 2. tirsdag i måneden, kl. 19.30.
Med udgangspunkt i klubbens og andre konkurrencer ser vi på ide, komposition, redigering og
udskrift af medlemmernes billeder.

Søndagsgruppen: Kontaktperson: Fine Holten.
Gruppens medlemmer skal senest søndag kl. 24 uploade et digitalt billede fra den forgangne uge.
Gruppen diskuterer billederne fire gange om året.

Kvindegruppen: Kontaktperson: Ingen i øjeblikket, så mød blot op.
Gruppen holder møde 2. onsdag i måneden, sædvanligvis kl. 19. Er åben for alle kvinder i KFAK.
Formålet er gennem billeddiskussion af egne og andres fotos, at blive bedre /dygtigere fotografer.

Klublokaler: 
Jagtvej 11, st.th.
2200 København N

Formand:
Henrik Boserup
Tlf.: 40 83 33 55
formand@kfak.dk

Webmaster:
Dorthe Dalby Nielsen
webmaster@kfak.dk

Kasserer:
Lisbeth Larsen
kasserer@kfak.dk

Billedsekretær:
Leif Linding
billedsekretaer@kfak.dk

Hjemmeside:
www.kfak.dk

Program opdateret: 22. januar 2024

KONTAKTER
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